ХЛЕВИЩЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ №1

собрания граждан  на Хлевищенской сельской территории

 с. Хлевище                                                                 от 07 февраля 2022 года

Место проведения:

с.Хлевище

Зал заседаний т/а

Присутствовало: 38 человек

из них жителей  х.Гречаников – 2 чел.

                            х.Соломахин – 1 чел.

Председатель собрания: Костюкова И.П.

                                Секретарь собрания: Безбородых Т.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение пожарной безопасности граждан в зимний пожароопасный

период на Хлевищенской территории и правила безопасности поведения на

водных объектах сельской территории.

СЛУШАЛИ: Костюкову Ирину Петровну – главу Хлевищенской

территориальной администрации, которая в своем выступлении сказала, что

в целях недопущения пожаров во время зимнего пожароопасного периода на

сельской территории проводятся мероприятия, в ходе которых жителям

вручаются памятки и проводятся инструктаж о мерах пожарной

безопасности.

ВЫСТУПИЛИ: Попова Валентина Ивановна, главный специалист МКУ

«ЦМТОД ОМС» Алексеевского городского округа, сказала, что гражданам

необходимо самим соблюдать правила пожарной безопасности и требовать

выполнения от других граждан: чистить дымоходы и вентканалы, не

оставлять без присмотра и не топить печь с наличием в ней трещин. Не

курить лёжа в постели и не бросать спички и окурки на пол. Содержать в

чистоте территорию дома и двора.

            В своих домовладениях граждане должны следить, чтобы в

электрическом счетчике в качестве защиты должны  быть автоматические

пробки, электропроводка должна быть в исправном состоянии, не оставлять

детей без присмотра взрослых и исключить их доступ к электричеству и

спичкам.

Необходимо жителям с наступлением весеннего паводка соблюдать

правила безопасности поведения на водных объектах сельской территории.

На досках объявлений, на официальном сайте территориальной